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Til 47. Tildels som Følge af de sidste Aars stigende Salg af Instituttets Kort, 
er Stempelafgiften af topografiske Kort nedadgaaende, og efter de indtil nu foreliggende 
Kendsgerninger maa der regnes med en Mindreindtægt af 13 500 Kr. 

Til 49. Den herunder opførte Udgift 홢 200 Kr. 홢 skyldes Honorar til en 
Konservatorbetjent for Tilsynstjeneste paa Gamle Tøjhus, jfr. Anm. til nærværende 
Konto paa Forslag til Finanslov for Finansaaret 1934-35. 

Til 50. Den herunder opførte Merudgift 홢 3216 Kr. 홢 skyldes,- at der i 1933 
med Finansministeriets Tilslutning forsøgsvis har været foretaget en Udvidelse af Be- 
søgstiden, hvorefter Museet skulde være tilgængelig i Tiden 1. Maj-31. Oktober hver 
Tirsdag, Onsdag, Fredag, Lørdag og Søndag, saaledes at Besøgstiden hver Aabningsdag 
blev fastsat til Kl. 13-16, og at Adgangen som hidtil skulde være gratis hver Onsdag, 
og Søndag, medens der for Dagene Tirsdag, Fredag og Lørdag erlægges en Entré af 50 Øre. 

Udgiften til Opsynstjeneste vilde herved stige med ca. 4000 Kr., hvilken Udgift 
var paaregnet dækket af Entréindtægten. 

Imidlertid har Resultatet af Forsøget ikke svaret til Forventningerne, hvilket 
hovedsagelig maa tilskrives, at man kom for sent i Gang, idet Museet ved sine Henven- 
delser til de herværende. Turistbureauer og andre Institutioner er blevet oplyst om, at, 
Turistbesøget for den kommende Sommer altid planlægges og fastlægges med lignende. 
Institutioner om Efteraaret og Vinteren forud, og at alt derfor var planlagt saaledes, 
at der ikke var Mulighed for at gøre nogen Ændring i de lagte Planer. 

De paagældende Turistbureauer har imidlertid erklæret, at de, naar de blev 
averteret i Tide inden den endelige Fastlæggelse af deres Turistrejser, vil kunne skaffe 
Museet Besøg af Tusinder af Turister, hvorfor Finansministeriet da ogsaa har givet sin 
Tilslutning til, at Forsøget udstrækkes til at omfatte Aaret 1934. 

Til 51. Merudgiften 홢 106 Kr. 홢 skyldes Ændring i Reguleringstillæg. 

Til 52-54.  Mindreudgiften! paa de enkelte Konti skyldes Besparelser paa 
Kontiene. 

Til 55. Merudgiften 홢 500 Kr. 홢 skyldes Prisstigning paa Brændsel. 

Til 56. Merudgiften 홢 4000 Kr. 홢 skyldes Anskaffelsen af et nyt Lastautomobil. 

Til 57. Merudgiften 홢 500 Kr. 홢 skyldes, at Kontoen har været for lavt ansat. 

Til 60-61.  Ændringerne foreslaas for at bringe de omhandlede Tekstanmærk- 
ningers Ordlyd i Overensstemmelse med de tilsvarende Tekstanmærkninger paa Forslag 
til Lov om Tillægsbevilling for Finansaaret 1932-33 og paa Forslag til Finanslov for 
Finansaaret 1934-35. 

Til 62. Paa Grund af den for Tiden herskende Arbejdsløshed forekommer ved 
Hærens Virksomheder saakaldte 홢Spadseredage" (d. v. s. Dage, hvor Arbejdere ved 
Hærens Virksomheder, uden at være afskedigede, er udelukket fra Arbejde paa enkelte 
Dage eller i mindre Perioder), som ikke kan betragtes som pensionsgivende. 

Da det imidlertid synes ubilligt ikke at lade disse 홢Spadseredage" blive hen- 
regnet til de paagældende Arbejderes pensionsgivende Tjenestetid, og da Lov Nr. 83 
af 23. Marts 1932 om Pensionering af civile Funktionærer, Haandværkere og Arbejdere 
ved Hæren og Søværnet m. v. ikke indeholder nogen Hjemmel for en saadan Medregning 
af 홢Spadseredage", søges den manglende Hjemmel tilvejebragt gennem den foreslaaede 
Tekstanmærkning, idet Antallet af 홢Spadseredage", der kan medregnes som pensions- 
givende, er begrænset til i Almindelighed ikke at omfatte mere end 14 saadanne Dage- . 
i Løbet af 3 paa hinanden følgende Maaneder. 


